г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

М ЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года № 22/259 - ГС

Об отчете администрации города Мценска о
результатах приватизации муниципального
имущества за 2017 год

Рассмотрев отчет администрации города Мценска о результатах приватизации
муниципального имущества за 2017 год, в соответствии с частью 4 статьи 2 и частью 1
статьи 4 Положения «О порядке приватизации муниципального имущества города
Мценска», утвержденного решением Мценского городского Совета народных депутатов от
18 июня 2009 года № 240-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации города Мценска о результатах приватизации
муниципального имущества за 2017 год (приложение).

2. Предложить администрации города Мценска в целях повышения контроля за
выполнением прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
ежеквартально в течение текущего финансового года информировать Мценский городской
Совет народных депутатов о результатах приватизации муниципального имущества.

3. Предложить администрации города Мценска принять меры по своевременному и
полному выполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества в 2018 году.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному
опубликованию.

Уолл О Й - в/у

А.М. Фокин

Копия верна.
Председатель' комитета по организационной работе

кжого Совета народных депутатов
;■ АЛО. Илюхин 24.04.2018 г.

Мценского

Председатель
городского Совета

Решение подписано: 19 апреля 2018 года.

Приложение
к решению Мценского городского Совета народных
депутатов от 19 апреля 2018 года № 22/259 - ГС

Отчет администрации города Мценска
о результатах приватизации муниципального имущества за 2017 год

В прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2017
год включено 14 объектов недвижимого имущества (с учетом земельных участков). Из них в
2017 году не было реализовано ни одного объекта, в связи с отсутствием заявок.

1. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Орловская область,
г.Мценск, ул. Ленина, д. 32, в составе: нежилое здание, общей площадью 1943,3 кв.м,
земельный участок, общей площадью 3931 кв.м., восемнадцать объектов движимого
имущества. В соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости, начальная цена
объекта составила 15 228 350,00 (Пятнадцать миллионов двести двадцать восемь тысяч
триста пятьдесят) рублей, без учета НДС. Торги были организованы 3 раза: 06.09.2017 г.;
26.10.2017 г.; 14.12.2017 г. Способ продажи - аукцион. В 2018 году объект был выставлен на
продажу 21.02.2018г., но также не продан, в связи с отсутствием заявок.

После истечения срока действия отчета об определении рыночной стоимости (срок
действия - 6 месяцев), управлением по муниципальному имуществу г. Мценска была
заказана вторая оценка. Цена объекта составила - 13 869 185,00 (Тринадцать миллионов
восемьсот шестьдесят девять тысяч сто восемьдесят пять) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Продажа объекта по данной цене планируется во втором квартале 2018 года. Способ
продажи - аукцион;

2. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Орловская область,
г. Мценск, мкр. Коммаш, в составе: клуб, общей площадью 780,2 кв.м, земельный участок,
общей площадью 1238 кв.м. Указанное имущество включено в результате внесения
дополнений (17.08.2017 г.) в план приватизации 2017 года. В соответствии с отчетом об
определении рыночной стоимости, начальная цена объекта составила 5 420 000,00 (Пять
миллионов четыреста двадцать тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС. Торги были
назначены на 20.12.2017 г., но не состоялись ввиду отсутствия заявок. Способ продажи -
аукцион. По указанной цене в 2018 году организованы торги 20.03.2018 г., но признаны
несостоявшимися в связи с отсутствием заявок. Следующие торги назначены на 15.05.2018 г.
Способ продажи - аукцион.

3. Нежилая пристройка к дому, общей площадью 68,9 кв.м, расположенная по адресу:
Орловская область, г. Мценск, ул. Кузьмина, д.27.
Указанное имущество включено в результате внесения дополнений (17.08.2017 г.) в план
приватизации 2017 года. В соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости,
начальная цена объекта продажи составила 630 000,00 (Шестьсот тридцать тысяч) рублей 00
копеек, без учета НДС. Торги были назначены на 20.12.2017г., но не состоялись ввиду
отсутствия заявок. Способ продажи - аукцион. По указанной цене в 2018 году организованы
торги 20.03.2018 г., но признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок. Следующие
торги назначены на 15.05.2018 г. Способ продажи - аукцион.

4. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Орловская область,
г. Мценск, ул. Ленина, д. 18, в составе: здание № 1, общей площадью 908,1 кв.м, земельный
участок, общей площадью 3348 кв.м, семь объектов движимого имущества. Согласно Отчету
об оценке, выполненному ООО «Агентство независимой оценки «Экспресс» цена объекта
составила 14 341 100,00 (Четырнадцать миллионов триста сорок одна тысяча сто) рублей 00
копеек, без учета НДС. На основании решения единой комиссии по проведению конкурсов
или аукционов по продаже муниципального имущества г. Мценска объект по данной оценке
не был выставлен, на продажу. Отчет об оценке содержал ряд ошибок. В соответствии со
вторым отчетом об определении рыночной стоимости, начальная цена объекта составила

10 105 311,00 (Десять миллионов сто пять тысяч триста одиннадцать) рублей 00 копеек, без
учета НДС. Продажа имущества планируется во втором квартале 2018 года. Способ
продажи - аукцион;

5. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Орловская область,
г. МЦенск, Микрорайон 1, д. 30, в составе: помещение 1, общей площадью 349,8 кв.м.,
помещение 2, общей площадью 1282,6 кв.м.; здание сарая, общей площадью 95,80 кв.м,
здание сарая, общей площадью 79,20 кв.м, здание сарая, общей площадью 67,70 кв.м, здание
сарая, общей площадью 54,20 кв.м, земельный участок, общей площадью 13 372,56 кв.м., два
объекта движимого имущества. Проводилась работа по исправлению кадастровой ошибки, в
связи с нахождением на земельном участке бесхозяйного объекта недвижимого имущества,
не числящегося в реестре муниципального имущества г. Мценска. В настоящее время
заказана рыночная оценка.

Дополнительно в 2017 году реализовывалось 3 объекта, включенные в план
приватизации 2016 года, но не реализованные в течение 2016 года. Данные объекты
выставлялись на торги в течение 2017 года, но также не были реализованы в связи с
отсутствием заявок.

1. Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Орловская область,
г. Мценск, ул. Московская, д. 24, в составе: здание школы кружевниц, общей площадью
130,7 кв.м.; земельный участок общей площадью 198,0 кв.м. В 2016 году объект выставлялся
на торги по цене 1 865 983,05 рублей. В связи с истечением срока ее действия в 2017 году
была заказана новая оценка. В соответствии с отчетом, в 2017 году объект выставлялся на
продажу по цене 1 278 474,58 (Один миллион двести семьдесят восемь тысяч четыреста
семьдесят четыре) рубля 58 копеек, без учета НДС, два раза: 06.09.2017 г.; 26.10.2017 г.
Способ продажи - аукцион. На основании решения единой комиссии по проведению
конкурсов или аукционов по продаже муниципального имущества г.Мценска, был изменен
способ продажи - «аукцион» на «продажу посредством публичного предложения». Данный
способ позволяет реализовать объект по цене отсечения (50% от начальной стоимости
объекта). Торги данным способом были назначены на 17.01.2018 г., но не состоялись, в связи
с отсутствием заявок.

2. Помещение общей площадью 79,8 кв.м, расположенное по адресу: Орловская
область, г. Мценск, ул. Машиностроителей, д. 18/1. Цена объекта, согласно отчету об
оценке составляла 1 097 118,64 (Один миллион девяносто семь тысяч сто восемнадцать)
рублей 64 копейки, без учета НДС. На основании решения единой комиссии по проведению
конкурсов или аукционов по продаже муниципального имущества г.Мценска, был изменен
способ продажи - «аукцион» на «продажу посредством публичного предложения». Данный
способ позволяет реализовать объект по цене отсечения (50% от начальной стоимости
объекта). Указанным способом объект выставлялся на продажу 27.12.2016 г. и 06.04.2017 г.,
но не был реализован, в связи с отсутствием заявок. Данный объект недвижимости включен
в прогнозный план (программу) приватизации на 2018 год.

Начальник управления
по муниципальному имуществу г. Мценска